
 

2015 Valgoplæg til RB og HB: Bjørn Mortensen 
 
Mit navn er Bjørn Mortensen, jeg er 29 og jeg ønsker at stille op til 
hovedbestyrelsen i dbio og til regionsbestyrelsen i dbio-Hovedstaden.  
 
Jeg startede i en stilling i september 2014 på Statens Serum Institut (SSI), 
hvor jeg er ansat som laborant i virus-PCR afdelingen under Mikrobiologisk 
Diagnostik og Virologi (MDV).  
Jeg blev uddannet laborant i 2010, hvorefter jeg tog bioanalytikeruddannelsen på PH Metropol, 
som jeg færdigjorde i sommeren 2014.  
 
Fra jeg startede på bioanalytiker uddannelsen, begyndte jeg at engagere mig i det studiepolitiske 
liv der var, eller rettere sagt, ikke var på uddannelsen.  
Sammen med 3 andre fik vi genoprettet studierådet under ”Bioanalytikernes StudieRåd” (BSR), 
hvor jeg sad som formand frem til foråret 2013.  
I min tid som formand, sad jeg blandt andet i det indflydelsesrige uddannelsesudvalg på Metropol, 
og jeg blev inviteret til at sidde i ansættelsesudvalget af to omgange, da skolen skulle ansætte nye 
undervisere.  
Jeg har derfor et godt kendskab til uddannelsens opbygning og fremtidige planer, og et godt 
samarbejde med skolens ledelse.  
Metropol ønsker at udvikle sig sammen med de studerende, og som fagforening skal vi gøre, hvad 
vi kan for at støtte dette samarbejde. Det vil styrke uddannelsen, de studerendes kommende 
arbejdspladser samt Danske Bioanalytikere.  
Den viden og de erfaringer jeg har gjort mig som formand for BSR, vil jeg tage med mig, hvis jeg får 
en plads i hovedbestyrelsen eller som regionsmedlem.  
 
Jeg startede med at være politisk aktiv, da jeg meldte mig ind i min lokale politiske 
ungdomsforening i Frederikssund i 2003, og jeg har siden været med i diverse udvalg i forskellige 
foreninger, op til jeg blev færdig som bioanalytiker.  
Jeg har derfor en solid erfaring indenfor at arrangere aktiviteter, skrive oplæg, lede møder og hvad 
der ellers er af bestyrelsesopgaver i en forening.  
 
Ud over min politiske erfaring, arbejder jeg også frivilligt som samarit hos Hovedstadens 
Samariterkorps. Her blev jeg uddannet ”teamleder” i 2013, hvor jeg er leder af et mindre team af 
1-3 samaritter. Som teamleder skal jeg skal i hektiske situationer, kunne overskue og lede 
behandlingen af tilskadekomne.  
Dette har givet mig kompetencer til at skulle samarbejde med mange forskellige mennesker i 
nogle nogen gange meget hektiske situationer.  
 
Som nyuddannet bioanalytiker med seks måneders erhvervserfaring, kommer mit kandidatur ikke 
med en masse erfaring som bioanalytiker.  
Jeg har til gengæld et godt kendskab til professionsuddannelsen, gode erfaringer inden for frivillig 
ledelse og gode samarbejdsevner.  
Jeg er engageret og målrettet som person, og jeg vil arbejde hårdt for at opfylde de krav der følger 
med en plads i hovedbestyrelsen for D-Bio Hovedstaden.  
 
Jeg håber jeg vakte jeres interesse, og at jeg bliver anset som egnet til at repræsentere 
bioanalytikere i region hovedstaden.  


